РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
от  23.01.2017 г                              с.Бельтирское                                       №
                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об   утверждении    Положения   о    порядке

сдачи         квалификационного        экзамена

Муниципальными служащими Бельтирского

сельсовета и оценки их знаний,   навыков и

умений (профессионального уровня).

        Руководствуясь статьей 9,1 Федерального закона от 02.03.2007г №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,частью 10 статьи 3 Закона Республики Хакасия от 10.10.2016г. № 63-ЗРХ «О классных чинах муниципальных служащих в Республике Хакасия», вступающего в силу с 01.01.2017г., Уставом муниципального образования  Аскизского района Бельтирского сельсовета от 08.01.2006г.,постановляю:
      1.Утвердить Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными  служащими муниципального образования Бельтирского сельсовета и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), согласно приложения.

    2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2017г.
Глава Бельтирского   сельсовета                                         В.И.Ильящук

                                                                                                         Утверждено :
                                                            Постановлением от 23.01.2017г №

                                                           Администрацией Бельтирского сельсовета
Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими муниципального образования Бельтирский сельсовет и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня).

1.Настоящим Положением определяется порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы на определенный срок полномочий муниципальными служащими, а также порядок  оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня).
2.Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, с которыми заключены срочные контракты, за исключением  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей.

3.Квалификационный экзамен проводится:
     а)при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципальной службы Республики Хакасия, первого классного чина по замещающей должности муниципальной службы;
     б)при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему очередного классного чина по замещающей должности муниципальной службы, который присваевается  муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения  муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы , для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному

служащему;
     в)при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему классного чина после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем, тот который имеет муниципальный служащий.

4.В случаях, предусмотренных подпунктами «а» или «в»  пункта 3 настоящего Положения , квалификационный экзамен проводится после успешного завершения испытания, а если испытание муниципальному служащему не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения  муниципального служащего на должность муниципальной службы.
5.Квалификационный экзамен проводится  конкурсной  или аттестационной комиссией  в порядке, установленном для проведения заседаний конкурсной или аттестационной комиссии (далее комиссия).
6. В решении представителя нанимателя о проведении квалификационного экзамена указывается:

а)дата и время проведения квалификационного экзамена;

б)список муниципальных служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен;

в)перечень документов, необходимых для проведения квалификационного экзамена.

7.Решение о предстоящей сдаче квалификационного экзамена доводится до сведения муниципального служащего не позднее чем за месяц до его проведения.
8.Не позднее чем за месяц до проведения квалификационного экзамена непосредственный руководитель муниципального служащего направляет в комиссию отзыв об уровне знаний, навыков и умений (профессиональный уровень) муниципального служащего и о возможности присвоения ему классного чина.
9.Муниципальный служащий должен быть ознакомлен с отзывом, указанным в пункте 8 настоящего Положения, не менее чем за две недели до проведения  квалификационного  экзамена.

  Муниципальный служащий вправе представить  в комиссию заявление о своем несогласии с указанным отзывом.
10.При проведении квалификационного экзамена комиссия оценивает знания, навыки и умения (профессиональный уровень) муниципальных служащих в соответствии с требованиями должностных обязанностей муниципальных служащих, сложностью и ответственностью работы, выполняемой муниципальными служащими, на основе экзаменационных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативно-правовым актам  Российской Федерации методов оценки профессиональных качеств муницильных служащих , включая  индивидуальное собеседование и тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.
11.Решение о результате квалификационного экзамена выносится  комиссией в отсутствие муниципального служащего открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов муниципальный служащий  признается сдавшим квалификационный экзамен.

12.По результатам квалификационного экзамена  в отношении муниципального служащего комиссией выносится одно из следующих решений:
      а)признать, что муниципальный служащий сдал квалификационный экзамен и рекомендовать его для присвоения классного чина;

      б)признать, что муниципальный служащий не сдал квалификационный экзамен.

13.Результат квалификационного экзамена заносится в экзаменационный лист муниципального служащего, составленный по форме согласно приложению. Экзаменационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, присутствующими на заседании.
   Муниципальный служащий знакомится с экзаменационным листом под расписку.

   Экзаменационный лист муниципального служащего и отзыв об уровне его знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) и о возможности присвоения ему классного чина хранятся в личном деле муниципального служащего.

14.Результаты квалификационного экзамена направляются представителю нанимателя не позднее чем через 7 дней после его проведения.

15.На основании результатов квалификационного экзамена представитель нанимателя принимает решение о присвоении в установленном порядке классного чина муниципальному служащему, сдавшему квалификационный экзамен.
16.Муниципальный служащий, не сдавший квалификационный экзамен, может выступить с инициативой о поведении повторного квалификационного экзамена не ранее чем через шесть месяцев после проведения данного экзамена.
17.Муниципальный служащий вправе обжаловать результаты квалификационного экзамена в соответствии с законодательством Российской Федерации.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

от  30.05.2014 г                              с.Бельтирское                                       № 41

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории села Бельтирского

     В связи с сложившейся сложной паводковой ситуацией на территории села Бельтирского,  на основании оперативного предупреждения ФКУ ЦУКС ГУ МЧС России по Республике Хакасия,в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года  №68-ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  руководствуясь статьей 9 пункта 23 Устава муниципального образования Бельтирский сельсовет от 22.01.2006 года, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 30 мая 2014 года на территории с.Бельтирского режим чрезвычайной ситуации;

2. Рекомендовать руководителям экономики и соцкультбыта:
-Организовать контроль  за изменением погодных условий;

-Привести в состояние повышенной готовности все имеющиеся силы и средства, задействованные на противопаводковые мероприятия;

-Принять меры по ликвидации происшествий, связанных с нарушением жизни деятельности населения;
3. Определить и привести в готовность силы и средства привлекаемые к выполнению мероприятий по проведению аварийно-спасательных мероприятий.

4. Определить и подготовить помещения для размещения населения, материальных ценностей, эвакуируемых из мест затопления;
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6.  Рекомендовать органам МВД организовать охрану общественного порядка в период чрезвычайной ситуации.
Глава администрации

Бельтирский   сельсовет                                                          А.И.Сагалаков

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

от  06.06.2014 г                              с.Бельтирское                                       №  46

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О создании комиссии    по   ликвидации       последствий
 чрезвычайной ситуации на территории села Бельтирское
     В связи со сложившейся сложной паводковой ситуацией на территории села Бельтирское, на основании Постановления Председателя Правительства Республики Хакасия от 30.05.2014г № 34-ПП «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Республики Хакасия», Постановления Главы Администрации Бельтирского сельсовета от 30.05.2014 №41г. «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории села Бельтирского»  постановляю:
       1. Создать комиссию по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории села Бельтирское
 Председатель комиссии - Сагалаков Анатолий Иванович, глава        Администрации Бельтирский сельсовет;

  Члены комиссии:

 Селых Виктор Родионович, специалист администрации Бельтирский сельсовет;

 Кирбижекова Лариса Аркадьевна , представитель Управления социальной защиты населения Аскизского района;

 Чебодаев Кондратий Ильич , и.о.главного врача Бельтирской участковой больницы;

 Представитель Управления технической инвентаризации;

 Нежельская Мария Афанасьевна –,представитель Росгосстраха;
   Нестеров Сергей Петрович, представитель Жилищно коммунального   хозяйства.

2.Опубликовать  Постановление на официальном сайте Аскизского района.
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бельтирский   сельсовет                                                          А.И.Сагалаков